РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «27» марта   2014 года № 237

О внесении изменений в решение Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения от 10 февраля 2011 года № 32

         Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.5 Закона Костромской области от 09 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Совет депутатов Дмитриевского сельского поселения
 РЕШИЛ :
     1. Внести в решение Совета депутатов  Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области  от 10 февраля 2011 года №  32 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» следующие изменения:
      1) в пункте 1 главы 1 приложения:
      - в подпунктах 1-3 слово «профессиональное»  исключить;
      - подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
      « для замещения  ведущих должностей муниципальной службы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома - высшее образование, не менее одного года стажа  муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

                                                                                                                                 Глава сельского поселения                                                    А.В.Тютин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «27  » марта  2014 года № 239

О принятии проекта решения Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Дмитриевское  сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области»

       В целях приведения  Устава муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь  пунктом 1 части 1 статьи 27, статьей 68 Устава муниципального образования  Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района  Костромской области, принятого решением Совета депутатов  Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района  Костромской области от 28.12.2010 года № 17 (в редакции решений от 06 октября 2011 года № 88, от 24 апреля 2012 года № 122, от 08 ноября 2012 года № 152, от 28 октября 2013 года № 207), Совет депутатов Дмитриевского сельского поселения  РЕШИЛ:

      1. Принять проект решения Совета депутатов Дмитриевского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области» (прилагается).
      2.Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Дмитриевское  сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области» в информационном бюллетене Дмитриевского сельского поселения
« Дмитриевский вестник».
    3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области» на 14 апреля  2014 года  в 10 часов по адресу:  157201, Костромская область, город Галич, улица  Свободы, дом 17.
     4. Создать комиссию, ответственную за подготовку  и проведение публичных слушаний в составе: Тютина А.В., Акатовой В.А., Кудрявцевой Л.П.(по согласованию).
     5.  Замечания и предложения к проекту решения Совета депутатов Дмитриевского сельского  поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области» направлять  в Совет депутатов Дмитриевского сельского поселения: (157201, город Галич, ул. Свободы,  д.17) в течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.
    6. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Дмитриевского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                  А.В. Тютин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                            ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «___ » ______  2014 года № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области

         В целях приведения Устава муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь  пунктом 1 части 1 статьи 27, статьей 68 Устава муниципального образования  Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов Дмитриевского сельского поселения
 Р  Е Ш И Л :
        1. Внести в Устав муниципального образования  Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области следующие изменения и дополнения:
       1.1. В статье 7 части 1:
       1.1.1. Пункт 22 изложить в новой редакции
       «22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
1.1.2. пункт 36 признать утратившим силу;
1.1.3. дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2. В статье 9 части 1
1.2.1.пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
1.2.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
         1.3. Часть 14 статьи 14 изложить в следующей редакции:
         «14. По заявлению о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов, главы поселения принимается решение Совета депутатов. Решение публикуется в информационном бюллетене « Дмитриевский вестник» в течение 5 дней со дня принятия.».
1.4. Статью 33 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1 Основанием для удаления главы муниципального образования в отставку является: допущение главой  муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
1.5. В части 1 статьи 34:
1.5.1. в пункте 7 слово «муниципальных» исключить;
1.5.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) получение дополнительного профессионального образования с сохранением на этот период замещаемой муниципальной должности и оплаты труда;».
1.6. В части 2 статьи 36 слова «первый заместитель» исключить.
1.7. Статью 42 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Костромской области.».
1.8. Статью 43 дополнить частью.2.1 следующего содержания:
«2.1.Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Костромской области.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
1.9. Статью 60 изложить в новой редакции:
«Статья 60 .Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуги для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров , работ , услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
1.10. В статье 67:
1.10.1. в части 1 слова « и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить;
1.10.2. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами Костромской области, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Костромской области, осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области, законов и иных нормативных правовых актов Костромской области, настоящего устава и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, настоящим Уставом, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области, законов и иных нормативных правовых актов Костромской области, настоящего Устава.».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) после государственной регистрации в информационном бюллетене Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района «Дмитриевский  Вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации, за исключением подпункта 1.1.1., который вступает в силу с 01 июля 2014 года. Пункты 1.7., 1.8. применяются с 01 января 2017 года.

Глава Дмитриевского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                      А.В.Тютин

image1.png

image2.png